
UCHWAŁA NR 1579/2023 
ZARZĄDU POWIATU GLIWICKIEGO 

z dnia 12 lipca 2023 r. 

w sprawie standardów zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2023/2024 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) w związku z art. 19 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 oraz 
art. 20 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 645 z późn. zm.) 

Zarząd Powiatu Gliwickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się standardy utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2023/2024 
określające zasady odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach, których zarządcą jest Zarząd 
Powiatu Gliwickiego, zawarte w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wykaz dróg powiatowych podlegających zimowemu utrzymaniu                          
w standardach zgodnych z zasadami klasyfikacji, o których mowa w § 1, stanowiący załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się wykaz dróg powiatowych podlegających zamknięciu dla ruchu w przypadku 
nawałnic śnieżnych i długotrwałych zawiei (tzw. trudna zima), stanowiący załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych                               
w Gliwicach. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Starosta Gliwicki. 

Id: A64A8EE1-E9C5-4D1F-A3B1-429E1DBE4737. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wicestarosta Gliwicki 
 
 

Adam Wojtowicz 

 
Członek Zarządu Powiatu 

Gliwickiego 
 
 

Józef Kruczek 

 

Id: A64A8EE1-E9C5-4D1F-A3B1-429E1DBE4737. Podpisany Strona 2



 

 

 

Wykaz standardów zimowego utrzymania dróg powiatowych 

 

 

 
 
 
 
 

Stan-
dard 

     

 

 

 

 

Opis stanu utrzymania drogi dla 
danego standardu 

 

 

Dopuszczalne odstępstwa od standardu 

 

 

po ustaniu opadów śniegu 

 

 

 od stwierdzenia wystąpienia zjawiska 

2 Jezdnia odśnieżona na całej szerokości Jezdnia 

posypana na całej długości 

- luźny - 4 godz. 

- bioto pośniegowe - 6 godz. 

- zajeżdżony - występuje  

- (cienka warstwa nie utrudniająca 

ruchu) 

- gołoledź - 3 godz. 

- szron - 3 godz. 

- sadź - 3 godz. 

- pośniegowa - 4 godz. 

- lodowica - 4 godz. 

3 Jezdnia odśnieżona na całej szerokości Jezdnia 

posypana na: 

- skrzyżowaniach z drogami 

- skrzyżowaniach z koleją 

- odcinkach o pochyleniu > 4% 

- przystankach autobusowych 

- innych miejscach ustalonych przez                    

zarząd drogi 

- luźny - 6 godz. 

- zajeżdżony - występuje 

- zaspy, języki śniegowe: 

-  lokalnie - 6 godz. 

utrudnienie dla samochodów 

osobowych 

W miejscach wyznaczonych: 

- gołoledź - 5 godz. 

- szron - 5 godz. 

- sadź - 5 godz. 

- pośniegowa - 6 godz. 

- lodowica - 5 godz. 

4 Jezdnia odśnieżona na całej szerokości Jezdnia 

posypana na odcinkach decydujących o 

możliwości ruchu 

- luźny - 8 godz. 

- zajeżdżony - występuje 

- języki śnieżne - występują 

- zaspy - do 8 godz. 

- Dopuszcza się przerwy w   

komunikacji do 8 godz. 

W miejscach wyznaczonych: 

- gołoledź - 8 godz. 

- pośniegowa - 10 godz. 

- lodowica - 8 godz. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1579/2023
Zarządu Powiatu Gliwickiego
z dnia 12 lipca 2023 r.

Id: A64A8EE1-E9C5-4D1F-A3B1-429E1DBE4737. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

STANDARDY ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG POWIATOWYCH 

W ZARZĄDZIE DRÓG POWIATOWYCH GLIWICE 

 

STANDARD II 

 

L.p. 
Numer 

drogi 
Od miejscowości do miejscowości /ulice/ Ilość km Uwagi 

1.   2905 S Pyskowice, ul. Gliwicka 0,360  

2.  2905 S Pyskowice, ul. Wyzwolenia 2,477  

3.  2908 S Gierałtowice - Ornontowice, ul. Korfantego 4,175  

4.  2909 S Paniówki - Ornontowice, ul. Zabrska,  

ul. Dworcowa 

6,253  

5.  2911 S Paniówki, ul. K. Darwina 0,619  

6.  2913 S od skrzyż. z DP 2915 w Kleszczowie do DK 40 

w Bycinie, ul. Wolności, ul. Gliwicka  

5,005  

7.  2913 S od drogi krajowej nr 40 do drogi wojewódzkiej 

nr 901 

7,591  

8.  2915 S Bojszów - Kleszczów, ul. Kozielska, 

ul. Gliwicka, ul. Osiedleńcza 

5,459  

9.  2916 S Sośnicowice - Żernica, ul. Smolnicka,  

ul. Wiejska, ul. Szafranka, ul. Gliwicka 

8,950  

10.  2918 S od skrzyżowania z DW 408 w  Rachowicach 

(ul. Wiejska) – Bojszów, ul. Kościuszki, Rudno           

(ul. Gliwicka), Rudziniec (ul. Gliwicka)  do 

skrzyż. DK40 w Łanach, Chechło (ul. Szkolna), 

Proboszczowice (ul. Gliwicka), Kotulin  

(ul. Gliwicka) do granicy województwa  

26,85  

11.  2929 S Pilchowice - Wilcza, ul. Dworcowa,  

ul. Dolnej Wsi 

2,166  

12.  2930 S Wilcza Dolna - Wilcza Górna, ul. K. Miarki 3,540  

13.  2944 S Rzeczyce od granicy z miastem Gliwice przez 

miejscowości Rzeczyce ul. Wiejska,                       

ul. Kolejowa, ul. Piaskowa do ul. Rzeczyckiej 

w miejscowości Taciszów   

3,69  

14.  2947 S Kotulin do drogi krajowej nr 94 2,967   

15.  2949 S od drogi krajowej nr 94 w Toszku do 

skrzyżowania z DP 2939 S w Poniszowicach 

9,495  

16.  2950 S od drogi wojewódzkiej nr 907 w Toszku do 

drogi wojewódzkiej nr 901 w Zacharzowicach 

6,499   

17.  2958 S od skrzyżowania z DP 2953 w Świbiu do 

skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 907  

w Wiśniczu 

4,069  

18.  2980 S Knurów, ul. Książenicka, ul. Al. Piastów, 

ul. Lignozy 

3,786  

19.  2981 S Knurów, ul. 1 Maja 2,290  

20.  2982 S Knurów, ul. Szpitalna, ul. Wilsona,  4,603  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 1579/2023
Zarządu Powiatu Gliwickiego
z dnia 12 lipca 2023 r.

Id: A64A8EE1-E9C5-4D1F-A3B1-429E1DBE4737. Podpisany Strona 1



ul. Michalskiego 

21.  2985 S Pyskowice, ul. Powstańców Śląskich 1,120  

22.  2989 S Toszek, ul. Konopnickiej, ul. Wiejska  1,900   

23.  2991 S Kozłów - Sośnicowice, ul. Łabędzka 7,042  

Razem standard II 120,906  

 

 
 

STANDARD III 

L.p. 
Numer 

drogi 
Od miejscowości do miejscowości /ulice/ Ilość km Uwagi 

24.   2900 S Potępa - Czarków, ul. Leśna, ul. Wiejska 2,742  

25.  2901 S Wielowieś - Tworóg, ul. Kościelna,  

ul. Wiejska, ul. Strażacka 

2,100  

26.  2902 S Wielowieś - Wojska, ul. Szkolna 2,976  

27.  2910 S Przyszowice - Bujaków, ul. Polna,  

ul. Topolowa, ul. Szkolna 

5,766  

28.  2912 S Dąbrówka do skrzyżowania z drogą krajową  

nr 94 w Toszku 

7,360  

29.  2924 S Nowa Wieś - Stanica, ul. Nowowiejska, 

ul. Górna, ul. Górnicza 

1,840  

30.  2925 S Smolnica - Pilchowice, ul. Leboszowska,  

ul. Dworcowa 

4,840  

31.  2926 S Żernica - Nieborowice, ul. Górnicza, 

ul. Główna 

2,904  

32.   2927 S Żernica - Nieborowice, ul. Olchowa,  

ul.  Dworcowa 

2,520  

33.   2928 S Nieborowice - Kuźnia Nieborowska,  

ul. Krywałdzka 

1,707  

34.   2931 S Wilcza Górna - Kuźnia Nieborowska,  

ul. Wiejska 

2,988  

35.   2932 S Rachowice - Sierakowice, ul. Wiejska,  

ul. Rachowicka 

2,808  

36.  2935 S Tworóg Mały - Sośnicowice, ul. Wiejska, 

ul. Powstańców 

5,968  

37.   2936 S Sośnicowice, ul. Parkowa 0,300  

38.  2937 S Wilcze Gardło - Smolnica, ul. Kościelna 0,737  

39.  2939 S od skrzyżowania z DP 2918 S w Chechle do 

skrzyżowania z drogą krajową nr 40  

w m. Niewiesze 

5,600  

40.   2940 S Rudziniec - Taciszów, ul. Opolska, ul. Leśna, 

ul. Gliwicka, ul. Pławniowicka 

12,109  

41.  2942 S Rudziniec - Bojszów, ul. Górna, ul. Jesionowa, 

ul. Sportowa 

9,212  

42.  2945 S Ligota Łabędzka (obszar zabudowany)  1,030  

43.  2948 S od skrzyżowania z DP 2918 S w Kotulinie do 

skrzyżowania z DP 2949 S w Ligocie 

Toszeckiej 

3,345  

44.   2951 S Borowiany - Kieleczka, ul. Wiejska 3,339  

45.  2953 S Radonia - Świbie, ul. Szkolna, ul. Osiedlowa 4,805  

46.   2955 S Świbie - Wielowieś, ul. Wolna 4,796  

47.  2960 S od skrzyżowania z DP 2912 S w Sarnowie do 

skrzyżowania z DP 2954 S w Świbiu 

3,346  

48.  2968 S  Chechło ul. Parkowa (od skrzyżowania z DP 

2918S) 

0,300  

Id: A64A8EE1-E9C5-4D1F-A3B1-429E1DBE4737. Podpisany Strona 2



49.   2975 S Pilchowice, ul. Wielopole 1,400  

50.  2904 S od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 901  

w Zacharzowicach do granicy powiatu 

0,882   

Razem standard III 97,72  

 

 

 

STANDARD IV 

 

L.p. 
Numer 

drogi 
Od miejscowości do miejscowości /ulice/ Ilość km Uwagi 

51.   2903 S Błażejowice - Wojska, ul. Wiejska + Lakiernia 0,754  

52.   2933 S Sośnicowice - Kozłów, ul. Młyńska 1,660  

53.   2934 S Tworóg Mały do dr. DW 408, ul. Tworogowska 2,120  

54.  2938 S od Słupska do skrzyżowania z DP 2939 S  

w Poniszowicach 

1,836  

55.   2941 S Niewiesze - Pławniowice, ul. Nad Kanałem 2,721  

56.   2943 S Taciszów - Kleszczów, ul. Dworcowa 4,500  

57.   2945 S Rzeczyce - Ligota Łabędzka, ul. Kolejowa, 

Szkolna (poza teren zabudowanym) 

2,200  

58.  2946 S gr. województwa Balcerzowice - gr. 

województwa Błotnica Strzelecka 

1,784  

59.  2954 S od skrzyżowania z DP 2912 S Dąbrówka do 

skrzyżowania z DP 2960 S w Świbiu 

3,398   

60.   2957 S Wielowieś - do dr. 907 ul. Czarkowska 1,940  

61.  2959 S od skrzyżowania z DP 2958 S w Wiśniczu do 

skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 907 

0,986   

62.   2964 S Kotliszowice - Sieroty, ul. Wiejska 0,308  

63.   2969 S Chechło - gr. woj. /Jaryszów/ ul. Piękna 1,360  

64.  2970 S od skrzyżowania z DP 2950 S w Toszku do 

skrzyżowania z drogą krajową nr 94 w 

Pisarzowicach 

2,068   

65.  2971 S od skrzyżowania z drogą krajową nr 94 do 

skrzyżowania z DP 2973 S w Ciochowicach 

2,260   

66.  2973 S od skrzyżowania z DP 2971 S w Ciochowicach 

do końca odcinka asfaltowego w Ciochowicach 

0,814   

Razem standard IV 30,709  

 

         Ogółem 249,335 km 

 

Id: A64A8EE1-E9C5-4D1F-A3B1-429E1DBE4737. Podpisany Strona 3



  

 

 

 

 

Wykaz dróg do czasowego zamknięcia poza obszarem zamieszkania w przypadku 

 nawałnic śnieżnych i długotrwałych zawiei: (trudna zima) 

 

 

 

 

2903 S Błażejowice – Wojska (3,010 km) - 0,654 km - IV standard 

2912 S Sarnów – Dąbrówka - 2,500 km - III standard 

2927 S Żernica – Nieborowice - 2,520 km - III standard 

2933 S Brzezinka – Kozłów -1,660 km - IV standard 

2934 S Tworóg Mały – Sierakowice - 2,120 km - IV standard 

2945 S Rzeczyce – Ligota Łabędzka - 1,900 km - IV standard 

2948 S Ligota Toszecka – Kotulin - 1,330 km - III standard 

            (odcinek Ligota Toszecka – Laura) 

2955 S Świbie – Wielowieś - 4,796 km - III  standard 

2957 S od drogi Nr 907 – Wielowieś - 1,940 km - IV standard 

2959 S Wiśnicze – do drogi Nr 907 - 0,986 km - IV standard 

2970 S od drogi Nr 2950 S – Pisarzowice - 2,068 km - IV standard 

 

                                                               Razem: 22,474 km 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 1579/2023
Zarządu Powiatu Gliwickiego
z dnia 12 lipca 2023 r.

Id: A64A8EE1-E9C5-4D1F-A3B1-429E1DBE4737. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 1579/2023 ZARZĄDU POWIATU GLIWICKIEGO z dnia 12 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


